sumber lain yang relevan dengan

topik penelitian. Data yang

diperoleh kemudian akan dianalisis

dan disajikan secara deskriptif.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Imam Al-Syaibani

Al-Syaibani, yang memiliki

nama lengkap Abu Abdillah

Muhammad bin al-Hasan bin Zufar

al-Syaibani, dilahirkan pada tahun

132 H (750 M) di kota Wasit, yang

pada masa itu merupakan ibu kota

Irak. Masa kelahirannya bertepatan

dengan periode pergantian

kekuasaan dari Dinasti Umayyah ke

Dinasti Abbasiyah. Ia merupakan

salah satu murid dari Imam Hanafi,

dan setelah wafatnya sang guru, Al-

Syaibani melanjutkan

Pertama, Kitab Zhahir al-Riwayah,

yang terdiri dari kitab-kitab yang

ditulis berdasarkan pelajaran Abu

Hanifah, seperti al-Mabsut, al-Jami’

al-Kabir, al-Jami’ al-Shaghir, al-Siyar al-

Kabir, al-Siyar al-Shaghir, dan al-

Ziyadat, yang dikumpulkan oleh Abi

al-Fadhi Muhammad ibn

Muhammad ibn Ahmad al-Maruzi.

334 H/945 M dalam sebuah Kitab

(Rachmayani, 2015).

Kedua, kitab-kitab Al-Nawadir,

seperti Amali Muhammad fi al-Fiqh, al-

Ruqayyat, al-Malz-harij fi al-Hiyal, al-

Radd 'ala Ahl Madinah, al-Ziyadah, al-

Atsar, dan al-Kasb, ditulis

berdasarkan pendapatnya sendiri

(Karim, 2014).

Ketiga, buku-buku yang tidak